[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2019 № 725-п

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.07.2013 № 358-п
«Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг» (в редакции от 23.10.2013 №521-п;

от 20.12.2013 №650-п, от 21.06.2016 №279-п)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.07.2013 №358-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 23.10.2013 №521-п; от 20.12.2013 №650-п, от 21.06.2016 №279-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев
Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 05.12.2019 №725-п
Изменения

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 29.07.2013 № 358-п
«Об утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг» (в редакции от 18.10.2013 №512-п;

от 20.12.2013 №650-п, от 21.06.2016 №279-п)
1. В  приложении 1  к  постановлению  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1) В разделе 1 «Общие положения»:

-  пункт 1.2. подпункт 1.1.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Установка и эксплуатация рекламной конструкции допускаются при наличии разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (далее также - разрешение), выдаваемого на основании заявления собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества либо владельца рекламной конструкции органом местного самоуправления муниципального района или органом местного самоуправления городского округа, на территориях которых предполагается осуществлять установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Указанное заявление подается заявителем в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал государственных и муниципальных услуг) и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа, на территориях которых предполагается осуществлять установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
 2) В разделе  2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

-  пункт 2.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг должно быть направлено органом местного самоуправления муниципального района или органом местного самоуправления городского округа заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов. Заявитель, не получивший в указанный срок от органа местного самоуправления муниципального района или органа местного самоуправления городского округа решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании бездействия соответствующего органа местного самоуправления незаконным;

в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения»;
- наименование пункта 2.6. «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции      2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
- пункт 2.6. дополнить подпунктом ж) следующего содержания:
« ж) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях 5, 6, 7  статьи 19 Федерального закона №38-ФЗ от 13.03.2006 законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе»;
- наименование пункта 2.8. «Перечень оснований, для отказа в приостановлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции   2.8. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги».
3) Наименование Раздела 3. «Административные процедуры» изложить в новой редакции 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»;
  - пункт 3.1.дополнить подпунктом 3.1.6. следующего содержания:

«3.1.6. Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
4) Наименование Раздела 4. «Порядок и формы контроля за исполнением Регламента» изложить в новой редакции 4. «Форма контроля за исполнением Регламента».